
 
 
 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 

KRAPINSKO - ZAGORSKA ŽUPANIJA  
DJEČJI VRTIĆ SVETI KRIŽ ZAČRETJE 
     UPRAVNO VIJEĆE 
 
KLASA: 601-02/02-22-01/7 
URBROJ: 2197-53-23-9 
 
Sveti Križ Začretje, 24. ožujka 2023.  
 
 Na temelju članka 35. stavka 1. alineje 2. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju 
(„Narodne novine“ br. 10/97, 107/07, 94/13 ,98/19 i 57/22.) i članka 50. i 57. Statuta Dječjeg vrtića 
Sveti Križ Začretje, Upravno vijeće Dječjeg vrtića Sveti Križ Začretje na svojoj 38. sjednici održanoj 
dana 24. ožujka 2023.godine, uz suglasnost Općinskog vijeća Općine Sveti Križ Začretje od 
16.ožujka 2023. (KLASA: 601/01/23-01/002, URBROJ: 2140-28-01-23-3), donosi 
 
 
 
 

 ODLUKU 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA STATUTA DJEČJEG VRTIĆA SVETI KRIŽ  

ZAČRETJE 
 
 
 

 
Članak 1. 

 
            U članku 2. stavak 1. Statuta Dječjeg vrtića Sveti Križ Začretje (dalje u tekstu: Statut) briše 
se pojam „unapređenja zdravlja“. 
 

Članak 2. 
 

 U članku 4. Statuta briše se stavak 4. 
 

Članak 3. 
 

 U članku 7. stavak 3. Statuta iznos od 50.000,00 kuna zamjenjuje se iznosom od 6.636,14 
eura. 
 U članku 7. stavak 4. Statuta izraz „iz stavka 9. alineja druga“ mijenja se izrazom „iz stavka 
3. alineja druga“. 
 

Članak 4. 
 

U članku 10. Statuta briše se stavak 3. 
 
 
 



Članak 5. 
 

 Članak 18. stavak 2. mijenja se i glasi: 
  „Upravno vijeće odlučuje o mjerilima upisa uz suglasnost Osnivača.“ 
 
 
 

Članak 6. 
 

 Članak 21. stavak 2. mijenja se i glasi: 
“Unutarnjim ustrojstvom uređuje se obavljanje odgojno-obrazovnih poslova, administra-

tivnih, računovodstveno-financijskih, pravnih i pomoćno- tehničkih poslova te njihova međusobna 
usklađenost. 
 

Članak 7. 
 

 Članak 22. stavak 1. Statuta mijenja se i glasi: 
  „Rad s djecom rane i predškolske dobi ustrojava se u jasličnim i vrtićnim odgojnim 
skupinama“. 
 

Članak 8. 
 

 Članak 24. stavak 1. mijenja se i glasi: 
„Odgojno-obrazovni poslovi u Vrtiću se ustrojavaju u svezi s zdravstvenim i socijalnim radom 

s djecom u odgojno-obrazovnim skupinama i na razini Vrtića radi zadovoljavanja potreba i interesa 
djece te stvaranja primjerenih uvjeta za rast i razvoj svakog  djeteta i u suradnji s roditeljima u svrhu 
popunjavanja obiteljskog odgoja“. 
 

Članak 9. 
 

 U članak 25. dodaje se 2. stavak i glasi: 
 „Pravni poslovi u Vrtiću ustrojavaju se radi kontinuiranog obavljanja pravnih poslova i 
praćenja zakonskih propisa, pružanja stručne pomoći ravnateljici i upravnom vijeću te izrade nacrta 
i prijedloga općih akata“. 
 

Članak 10. 
 

 U članku 50. stavak 1. točka 11. Statuta iznos od 50.000,00 kuna zamjenjuje se iznosom od 
6.636,14 eura, a  iznos od 100.000,00 kuna zamjenjuje se iznosom od 13.272,28 eura. 
 
 

Članak 11. 
 

 U članku 57. točka 22. iznos od 50.000,00 kuna zamjenjuje se iznosom od 6.636,14 eura. 
   

 
Članak 12. 

 
 U članku 60. stavak 2. podstavak 2. Statuta dio koji glasi: „ako ravnatelj ne postupa sukladno 
propisima ili općim aktima vrtića ili neosnovano ne izvršava odluke tijela vrtića ili postupa protivno 
njima“ odvaja se u zasebnu točku 3. Dosadašnja točka 3. postaje točka 4. 
 



 
 
 

Članak 13. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se na oglasnoj ploči i web stranici 
Dječjeg vrtića Sveti Križ Začretje. 
 
 
 
 
 
                                                                                             PREDSJEDNICA UPRAVNOG VIJEĆA 
                           Silvija Profeta Fabijančić, dipl.iur. 
 
 
 
 
                                                                                             RAVNATELJICA 
                Martina Jakuš, mag.praesc.educ. 
 


